
 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 
Scuole Primarie di Azzate  Bodio L.go  Cazzago Br.  Daverio 

Scuola Secondaria di Primo Grado di Azzate  
Via Colli, 21 – 21022 AZZATE (VA)   C.F. 80010400127 

Tel. 0332/459444 – Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it  -  www.istcomazzate.gov.it 

 
 
 

 

                Alle Famiglie degli alunni delle Classi Seconde e Terze  

Scuola secondaria di primo grado dell’I.C. “L. da Vinci “di Azzate 

 

OGGETTO: RIPRESA DELLA DIDATTICA IN PRESENZA PER LE CLASSI SECONDE E TERZE DI SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il DPCM del 3 novembre 2020 art 1 e art.2;  

Vista la nuova ordinanza del Ministero della salute del 27/11/20 che modifica la precedente collocando la 

Regione Lombardia nello “scenario 3” (area arancione) di cui al precedente riferimento;  

Vista la pubblicazione sul sito istituzionale di Regione Lombardia dell’informativa relativa alla ripresa 

dell’attività didattica in presenza per le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo grado; 

Vista la Nota Ufficio scolastico Regione Lombardia Prot. n 30222 del 28/11 /2020 avente ad oggetto 

“Attivazione della didattica n presenza per tutte le classi della scuola secondaria del primo ciclo” 

DISPONE 

la ripresa della attività didattica in presenza per gli alunni delle classi seconde e terze di scuola secondaria di 

primo grado a partire da lunedì 30 Novembre secondo l’orario scolastico già in vigore. 

Si ricorda tuttavia che, come da calendario scolastico già pubblicato sul sito dell’ Istituto, il giorno 30 

novembre la scuola secondaria di primo grado “L. da Vinci”, così come la Scuola primaria “L. Castiglioni, site 

nel Comune di Azzate, sono chiuse per la festività del Santo Patrono, con conseguente sospensione nel giorno 

indicato,  anche dell’attività di didattica a distanza,  e riapriranno il giorno martedì 1 dicembre. 

Le lezioni pertanto riprenderanno in presenza per tutti gli alunni dal giorno martedì 1 dicembre.  

Restano invariate tutte le disposizioni relative alla prevenzione del contagio, pertanto la frequenza 

scolastica in presenza non potrà essere ripresa dagli alunni e dal personale eventualmente collocati in 

isolamento fiduciario/quarantena.  

 
     

La Dirigente scolastica 
dott.ssa Simona Piraino 

(documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e norme ad esso connesse) 

 

 

 

mailto:VAIC806008@istruzione.it
https://d.docs.live.net/174734ef2e0507c1/CARTA%20INTESTATA/www.istcomazzate.gov.it

